Кому: Председателю КК ФШУ
Гныпу Ю.П. (yuriy_gnyp@ukr.net)
Копия: Президенту ФШУ
Капустину В.В.  (vak@viaduk.net)
Копия: ОО «Белорусской федерации шахмат»
[bookmark: _GoBack](blr_chess@tut.by)
Копия: Председателю СКК РШФ
Крюкову М.В. (kryukovchess@mail.ru)
Копия: офис ФИДЕ
	(ratings@fide.com)

Заявление
Обращаюсь к Вам с просьбой восстановить справедливость и вернуть мне украденные у меня пункты рейтинга ЭЛО.
16-28 июня 2012г. я принимал участие в опен-турнире Black Sea – 2012 (Украина, г. Евпатория, организатор А. Чос), где занял первое место с результатом 8 очков из 9 (диплом прилагается). Организатор турнира после его окончания таблицу мне не выдал, пообещав, что турнир будет впоследствии обсчитан на рейтинг ЭЛО. На самом деле турнир (код на сайте ФИДЕ 69599) впоследствии был снят с обсчета.
Учитывая тот факт, что А. Чос не только обещал обсчитать турнир, но и собирал с участников на это взносы (50$) – мотивируя их размер тем, что ФИДЕ якобы берет большие деньги за обсчет ЭЛО – я настаиваю на возвращении турнира на сайт ФИДЕ и его обсчету.

С уважением,
Никитенко Михаил,
Республика Беларусь, г. Минск
ivnik@tut.by